ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua: Walterloo Prudente, Nº 253, Jardim Umuarama, Redenção - PA –

licitacao@redencao.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/2021.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 002/2021.

              A Secretária Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana, no uso de suas atribuições legais,
ciente do resultado e dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação, e nos
termos da Lei n.º 8.666/93 e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade
Concorrência nº 002/2021, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO
DE 16 (DEZESSEIS) PONTES EM CONCRETO ARMADO, NAS VIAS PÚBLICAS DA ZONA URBANA
DA CIDADE DE REDENÇÃO, ESTADO DO PARÁ, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 158M.
REFERENTE AO CONVENIO N° 009/20220, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE
ESTADO DE TRANSPORTE – SETRAN E O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO – PA. Ata e Parecer
Jurídico, nos termos Da lei.

RESOLVE:
        HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame a empresa: RGS
ENGENHARIA EIRELI. Foi declarada vencedora com menor valor global R$:  5.563.343,43 (Cinco
milhões, quinhentos e sessenta e três mil trezentos e quarenta e três reais  e quarenta e três
centavos). O licitante e o público em geral deverão tomar conhecimento do presente
resultado.

 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, aos 17dias
do mês de junho de 2021.

MARCELO FRANÇA BORGES

Prefeito Municipal

		2021-06-17T15:34:38-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620